Originale : 1,. 133. Ftorentint, Jlfeniorie di .ìlfat-Uda.. 2- ed., cù>c., p . 204; 
Rena e Camtct, v, par. II, 96, n . XXXVJJ; Mittarent, lll, app. t98, n. CXXXVI; 
Pcicchi, Rtcerclte utor., app., n. Vll; Ctanclli, I. 1.;o est1·.; Overniann, n . 90. 

1 Se{Jt«'- es11unto. 2 in è nell"tnterltneo. 3 Corretto da deprecare 
4 super è nell' interltneo. 

654. Mammoli (Lucca), 22 Settembre 1105. 
A. MCV, x kal. oct., ind. xxv. Ego Bonello f . h. m. 

Berte, quia tu Petrus abas dc eccl. et mon. S. Petri, sito 1 I. u. 
d. Puctbeuli, dedit mihi meritum Porcello f . b. m. Homicci pro 
persona tua, arg.,2 per hanc pa.ginam repromicto vobis, ut, post 
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meum obitum, Homodei f. meo et suis eredibus hac proeredibus 
rendere debeant pro remedium anime mee 3 per omnem mense 
sept. sist. rv de bono vino musto, ad sist. iusto currente vendi-
torio de 1. Mammule et per omnem mense ian. libbera una de 
oleo bono, ad libbera currente venditoria de suprascripto 1., ad 
pars ecel. et mon. vobis Petrus et ad subcessoribus tuis, si vos 
recipere volueritis. Si filio meo et suis eredibus ac proeredibus ta-
liter non fecerint, volo atque ublico, ut sit composituro ipse filio 
meo et suis eredibus ac proeredi(bus) ad pars ecci. et mon. et ad 
a.bas et priore vel monaci, q. ibi ordinati fuerint, et ibidem offi-
cium Dei fecerint, penam arg. libr. m . Act. foris 
u. d. ad Summa. S. m. Bonelli. S. m. Bernardi qd. Ursi, 
Leucci qd. Grinti tt. S. m. Beffucci qd. Gherardi, Singnorichi 
qd. Vuidi tt. Heraldus not. regis. 

Originale : E. 78. 

1 L'ort{J. ha: sclto 2 arg. è nell'interlineo. 3 Il passo: pro remedium 
anime mee è nell' tntel'ltneo. 

655. Mammoli (Lucca), 22 Settembre 1105. 
A. Mcv, x kal. oct., ind. xiv. Ego Petruco f. b. m. 

Berte genne(r) Bonelli f. b. m. item Berte, quia. tu Petrus 
abas de eccl. et mon. S. Petri sito' l. u. d. Puctheuli, de-
dit mihi meritum Porcello f. b. m. Homicci pro persona tua, 
arg.,2 per hanc paginam repromicto tibi, ut post obitum supra-
scripti Boni sogro meo per me et pe1· meis eredibus ac proeredi-
bus ad pars eccl. et mon. pro anime rcmedium suprascripti Buonii 
rendere abemus per omnen mense sept. sist. 1v de bono vino 
must-0, et in mense ian. libera una de bono oleo, predicto musto ad 
sist. eurrente venditorio de ipso 1., et oleo ad libera cur(ren)te 
venditoria de ipso 1. llfammule, si vos rccipere volue(ri)tis . Pena: 
a.rg. libr. m. Act. foris Mammule u. d. ad Summa. S. m. 
Petruchi.3 

Oriutnaie: R. 92. 
1 L'ortg. ha: scito z Mattca ti quanto. 3 Seoue come nel reg. precedente. 

656. Lucca, 3 Ottobre 1105. 
A. MCV, v non. oct., ind. xm. 1 Manifcstus sum ego Si -

fr ed i 2 qd. Ubaldi, quia. vos Gregorius arcbid. et Lambertus 3 

archipresb. et Guido presb. et cantor canonaci et locopositi et Io-
han nes presb. et Ugo cl. ordinalis eccl. et canonica S. 1\far tini 
Luc. per cartulam livell. nom. ac censuro etpcrexsolv. dediste 
micbi medietatem de castrum et curte que nunc(u)patur Rogi curo 
suis pertincntils et incentiis, pcrtinentes suprascripte eccl. et ca-
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nonice, sicnt ego ex parte iandicte canonice modo habeo et de-
tineo. Dediste, nt in mea vel de meis beredibus sint potestatem 
eas babendi et nsufructuandi. Etsceptaste et anteposuiste duo res 
massarities, que sunt in I. Dimethano, una. d. a Ocampo, alia a Sala, .,, .... 
cum suarum pertinentiis. Vobis vel ad successoribns vestris per om-
nem mensem dee. reddere debeam in civ. Luca ad partes supradicte 
canonice arg. den. de moneta. de Luca numeros sol. xv, duodecim 
den. per singulos sol. rationatos, si vos recipere volueritis. Pena: 
arg. L. Duo libelli. Act. in predicta canonica. S. m. Sifredi . 
S. m. Oristofani qd. Emmi t. S. m. Uberti qd. Glandulfi not. t. 
S. m. Gerardi qd. Lamberti t. S. m. Uberti f. Vuidi t. S. m. Ar-
diccioni qd. ì\fori t. Vuido not. imp. 

657. 

Copta t270, 18 dtceml>re, dt Turchius Benegualardl Rom. Imperli ludex et 
not.: Z. 2<) ; Regestum A, c. J. Nel margtne tnfertore, della carta sul recto: 
Solvl t irassomplaiura sol. x. Net verso , dt mano ctello stesso Turohius : 
Carta locationis facie Si fredl qd. Ubaldi de Boçano, de castro Roglo. Il Reg. A: 
Libetturn renovaturn (cf. ti 1-eq. n . 441) ab ecci. s. Martin! de rnedletate etc. 
preter masla de Domeçano, quorum unum d. ad Campum etc. 

1 Nell'ottol>re 1105 correva L'tnd. greca XIV. 2 Il Reg. A: Sitfredl 3 Così 
La ca1·ta per Rubertus; cf. t 1·egesti 1in. 556, 567, 664, 6ii. 

31 Ottobre 1105. 
« Falcone et Benedictus gg. qd. Martini reddere tenen-

tur annuatim (Luc.) capitulo sol. decem de suprascriptis terris' vel 
nliis positis in eodem loco. Manu Rodulfi not. (A.) )t°C0 v0 , 

pridie kal. novembris > . 

Regestum B, c. 62 v; Regestum A, c. 43 v. n Reg. A: Llbettum reno-
vaturo de prediciis quioque petlls (cf. t regestt nn. 276, 391) datum a nobis 
Falconi et Parrootbio et Banedlcto gg. qd. ìl!artinl et corum herodlbus tan-
tum, pro sol. x. De Parrouthio fuit Bonedictus, de Benedlcto Dulamonte, de 
Bulamonte (le parole Buiamonte de Rulamonte sow nell' lntei-ttneo) sunt Tur-
chius et Ranuccius qd. Bulamonii et alii consortcs. De quibus den. retldit 1nodo 
Malaparuta. qd. Gualtrottl qd. Bonlfatll XL den. pro uxore sua lilla llulamontis 
et Ranuccius XL et Turcblus XL den. 

I Cf. t regesU nn. 276, 391, al qualt st t•ifert.sce. 

658. Compito (Lucca), 6 Novembre 1105. 
A. Mcv, vm id. nov., ind. xrv. Ego Gotti fred us f. 

Ubaldi per anc cartula pro anime mee etrcmedium offero tibi 
cccl. et mon. Domini et S. Petri, qui est constructa et edificata 
sito 1. et fin. que d. Potìeuli, meam portionem dc duo petiis de 
terris, quod sunt vineis, in l. et fin. Cumpito u. d. Vinea di Ri- ·: 
muoturo ; una tenentes : uno capo cum uno lato in terra mea, · 
quas mihi reservo, et Raineri g . meo, alio capo in terra Fralmi 
qd. Vuidi et in terra qui dctinet Bonot-0 et Martinus gg. qd. Ceci, 
alio lato in terra Vuidi qd. Rustichi ; secunda petia tenentes : 
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uno capo cum uno lato in terra mea, quas mihi reservo, et su-
prascripti Raineri g . meo, alio capo in terra qd. Ughi, alio lato 
in terra S. }'[arie, q. d. in Via, et in terra qui fuit Lei iudex. 
Competi mihi de tres portionis medietatem. Otferre prevideor, ut 
ab odierna die in ipsius ecci. et mon. suisque rectoribus sim 
potestatem eas abendi et usumfructuandi. Pena dupli. Act. in 
1. et fin. Cumpito. Gottefredus ss. S. m. Saracini f. b. m. 
Vuidi t. S. m. Gerardi f. b. m. Boniti t. S. m. Pagani f. b. m. 
Ursi t. Sigefredus not. imp. 

Originale: F. 71. 

659. Lucca, 18 Novemlffe 1105. 
A. Mcv, XI V kal. dee., ind. xrv. Ego P and ulfus f. b . 

m. Passarini per hanc cartulam vindo et trado tibi Gerardo f. b. 
m. Sassi duo petiis de terris in 1. et fin. u. d. Hisula prope Prato 
qui d. Marchionis; una, que mihi per tenimentum pertinere vi-
detur ex parte ecci. et canonice S. M.artini, ad reddendum per 
singulos annos de grano bono sicco sist. xn et de fave similiter 
sist. XII : unum caput tenet in via publica, aliut in terra Homo-
dei et in terra Andree et Stefani gg., latus unum in terra supra-
scripti S. Martini, quam detinet Raineri qd. * *, aliut in terra 
Lamberti qd. Signorecti Pelegrini; que est ad pert. mensura.tas 
mod. II ; secunda, q. mihi per tenimentum pertinere videtur ex 
parte ecci. et mon. S. Pontiani, ad reddendum per singulos an-
nos de grano bono siccho sist. 1x et de fave sist. IX : unum caput 

in via publica, aliut in terra et dimidia fossa Albertini 
qd. * * , latus unum in terra et dimidia fossa Sigefredi qd. In-
ghiti, aliut in terra Guidi qd . * *; que est ad pert. mensuratas 
mod. unum et dimidio. Recepi meritum, annlum unum argenteum 
pro sol. cc. Pena dupli. Act. foris Luca, prope suprascripto 
Prato qui d. Marchionis. S. m. Pandulfì. S. m. Guilielmi f. b. 
m. Huberti iudicis t. S. m. Pinelli f. b. m. Ildeberti t. S. m. 
Gerardi f. b. m. Pagani t . Conradus not. imp.